
رئیس دانشگاه پیام نور استان:

بررسی آسیب های اجتماعی استان از مهر عملیاتی می شود
مدیر کل امور اجتماعی استانداری از فعالیت ۹۴۲ سمن با موضوعات مختلف 
در استان خبر داد. سید حمید موسوی در نشست با اعضای خانه تشکل های 
مردمی در اداره کل بهزیستی استان افزود: خراسان رضوی در زمینه فعالیت 
تشکل های مردمی از نظر کمی از جایگاه بسیار مناسبی در کشور برخوردار 

است اما در بخش خصوصی اتکای بیش از حد به دولت مشکل ساز است. وی اظهار کرد: بخشی 
از مشکلات، مربوط به ساختارها و خلاء قانون در این زمینه است که باید برطرف شود و بخش 

دولتی نیز باید در اجرای وظایف جدی تر عمل کند.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: با هدف رضایتمندی شهروندان 
و کاهش آلودگی صوتی، ممنوعیت تردد موتورسیکلت های بنزینی توسط 
ماموران انتظامات بوستان ها، در تمامی بوستان های شهر به زودی اجرایی 
می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی 

افزود: طبق برنامه ریزی ها قرار بر این است که ماموران انتظامات بوستان ها به جای استفاده از 
موتورسیکلت بنزینی، از دوچرخه دنده ای و موتورسیکلت برقی استفاده کنند. وی یادآور شد: با 

برنامه ریزی صورت گرفته از اوایل شهریور ماه این طرح به طور کامل اجرایی خواهد شد.

رئیس دانشگاه پیام نور خراسان رضوی گفت: دانشگاه پیام نور استان از سوی شبکه 
جامع دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی استان به عنوان مسئول بررسی آسیب 
های اجتماعی این منطقه تعیین شده است. عزیزا... نژادعلی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تاکنون مطالعات اولیه و ساختارسازی های لازم برای بررسی گسترده آسیب 

های اجتماعی انجام شده است تا از ابتدای مهرماه با فعال شدن دبیرخانه بررسی آسیب های اجتماعی 
استان در این دانشگاه، این مهم به طور جدی وارد مرحله عملیاتی شود. وی یادآور شد: این دانشگاه 

دارای ۳۰ مرکز و واحد دانشگاهی در استان و ۲۵ هزار دانشجو در مقاطع کارشناسی تا دکتراست.

مدیر کل امور اجتماعی استانداری:معاون خدمات شهری شهرداری مشهد اعلام کرد:

۹۴۲ سمن در خراسان رضوی فعال هستندممنوعیت تردد موتورسیکلت های بنزینی در بوستان ها

چهره ها و خبرها

خبر 

اجتماعی

مسئول بسیج سازندگی سپاه امام رضا )ع(: 

پرداخت زکات راه گشای مشکلات 
خانواده های نیازمند است 

مسئول بسیج سازندگی سپاه امام رضا )ع( گفت: 
با پرداخت زکات می توان به مشکلات خانواده 
های نیازمند پایان داد و برای آن ها راه گشایی 
کرد. به گزارش ایرنا، سرهنگ محمد روحانی روز 
گذشته در مراسم انعقاد تفاهم نامه بین کمیته 
امداد استان و سازمان بسیج سازندگی سپاه امام 
رضا)ع( افزود: این سازمان و گروه های جهادی 
ماموریت دارند برای رفع محرومیت و فقرزدایی 
اقدام کنند. وی ادامه داد: با هزینه کرد زکات در 
محل جمع آوری شده آثار آن برای مردم، خیران 
و نیازمندان مشهود خواهد شد و زمینه تشویق به 
ادای این فریضه فراهم می شود چون هر جا که 
اثر بخشی کار دیده شود مردم داوطلبانه پای آن 
کار حاضر می شوند و مشارکت می کنند. وی به 
فعال بودن گروه های جهادی در شهرستان ها 
اشاره و تصریح کرد: با پرداخت زکات در جامعه 
اسلامی می توان به مشکلات پایان داد چنان که 
در این زمینه شاهد هستیم شهرستان هایی که در 
پرداخت زکات فعال هستند، رونق بسیار خوبی 
دارند. سرهنگ روحانی گفت: با امضای این تفاهم 
نامه بسیج سازندگی و دبیرخانه های شورای زکات 
در شهرستان ها با همکاری مساجد و پایگاه های 
فعال خراسان رضوی برای جذب زکات اقدام می 
کنند و زکات جمع آوری شده از هر محل در همان 

محل هزینه می شود.
دبیر شورای زکات و مدیرکل کمیته امداد خراسان 
رضوی نیز در این مراسم گفت: به منظور احیای 
فریضه زکات، لازم است تا همچون نماز که امام 
جماعت داریم در بحث زکات هم امام زکات داشته 
باشیم تا مسائل این امر به بهترین نحو برای مردم 
تبیین شود. حبیب ا... آسوده افزود: پرداختن 
به امر زکات می تواند به الگوی اسلامی - ایرانی 
پیشرفت به عنوان تمدن نوین اسلامی در حوزه 
اقتصاد و توسعه کمک کند. وی ادامه داد: زکات به 
عنوان یکی از فرایض دینی متعادل کننده  اقتصاد 
در جامعه است تا آن جا که در ۳۲ جای قرآن کریم 

پرداخت زکات و اقامه نماز همراه هم هستند.
حجت الاسلام سید محمد حسینی رئیس اداره 
اجرایی زکات خراسان رضوی نیز در این مراسم 
گفت: هدف از انعقاد این تفاهم نامه تبلیغ، ترویج، 
فرهنگ سازی، جمع آوری و هزینه کرد زکات، 
استفاده از ظرفیت مساجد و پایگاه های بسیج 

فعال استان است.

خبر

شهری

تسهیلات 50 میلیونی برای نوسازی 
تاکسی های فرسوده مشهد 

تفاهم نامه   همکاری برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی 
شهرداری مشهد بین شهرداری مشهد و بانک ملی 
ایران منعقد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، این تفاهم نامه روز گذشته به 
امضای محمدرضا کلائی، شهردار مشهد و حسن 
مونسان رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان 
رسید که طی آن مقرر شد ۲۰۰۰ دستگاه تاکسی 
فرسوده با همکاری بانک ملی ایران نوسازی شود. 
با امضای این تفاهم  نامه بانک ملی ایران تسهیلات 
تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای نوسازی تاکسی های 

فرسوده پرداخت می کند.
حسن مونسان، رئیس اداره امور شعب بانک 
ملی خراسان رضوی در این مراسم ضمن ابراز 
خرسندی از همکاری بین شهرداری مشهد و 
بانک ملی ایران اظهار کرد: بانک ملی در راستای 
وظیفه اجتماعی اش، وظیفه خود می داند در این 
طرح اثربخش و مفید که ضمن خدمت رسانی به 
شهروندان و زائران امام رضا)ع( به محیط زیست 
هم کمک می کند، شریک باشد. وی افزود: این 
تفاهم نامه همکاری به اقتصاد کشور و شأن و منزلت 
خدمات رسانی شهروندان و زائران کمک می کند. 
امیدوارم بانک ملی بتواند در طرح های شهرداری 

مشهد کمک بیشتری داشته باشد.  
همچنین شهردار مشهد نیز در این مراسم بر لزوم 
تقویت و استحکام ارتباط و همکاری شهرداری مشهد 
و بانک ملی ایران تاکید کرد. محمدرضا کلایی 
اظهار کرد: ترجیح و علاقه شهرداری این است که 
همکاری اش با بانک ملی را بیش از پیش گسترش 
دهد. وی با بیان این که همکاری شهرداری مشهد 
و بانک ملی ایران یک ارتباط قدیمی و طولانی مدت 
است، ادامه داد: سال ها امور کارشناسی و هماهنگی 
مستمر بین شهرداری مشهد و بانک ملی ایران با ارزش 
است و باید بیشتر تقویت شود.کاظمی معاون حمل و 
نقل و ترافیک  نیزگفت: براساس این تفاهم نامه، وام تا 
سقف ۵۰ میلیون تومان به رانندگان خودروی تاکسی 
فرسوده اعطا می شود که کارمزد آن 18 درصد است، 
1۴ درصد از این کارمزد توسط شهرداری و تنها ۴ 

درصد آن توسط رانندگان تاکسی پرداخت می شود.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رفیع طلب/ روز گذشته خبری منتشر شد و 

دوستداران محیط زیست را نگران کرد. خبر 
این بود که طی امسال هفت توله ببر در باغ 
وحش مشهد تلف شده اند. تلف شدن این 
تعداد توله ببر آن هم در باغ وحش مشهد که 
طی یک سال گذشته خبرهای نگران کننده 
ای از وضعیت نگهداری حیوانات در آن منتشر 
شده بود، دوباره نگرانی ها از وضعیت نگهداری 
حیوانات در این باغ وحش را جدی کرد. از 
همین رو موضوع را از تورج همتی مدیرکل 
محیط زیست استان پیگیری کردیم که وی در 
پاسخ به »خراسان رضوی« گفت: طی امسال 
از اوایل اردیبهشت  تا اواخر خرداد، تعدادی 
زایمان ببر در باغ وحش مشهد انجام اما منجر 
به تلف شدن 7 توله ببر شد. تینا و مایا )اسامی 
ببرهای مادر( هرکدام سه زایمان و رایا دو 
زایمان داشته اند که توله های تینا در دو سه روز 

اول تلف شدند.
از او در خصوص علت تلف شدن این توله ها 
پرسیدیم که توضیح داد: شانس زنده ماندن توله 
های ببر بسیار پایین است و این موضوع در کل 
کشور صدق می کند. ببرها در زمان تولد توله 
ها، آن ها را به صورت انتخابی بزرگ می کنند. 
ممکن است به یک توله شیر بدهند و به دیگری 
نه و حتی یکی از آن ها را بخورند. از طرفی ممکن 
است شکم اول زایمانش باشد و تجربه مادر شدن 

را نداشته باشد و نتواند توله را بزرگ کند یا این 
که قدرت کافی برای بزرگ کردن نداشته و علت 
اصلی این قضیه نیز همین مورد است. البته 
بحث عفونت های تنفسی هم در میان بوده است 
که با اقدامات پزشکی در صدد درمان بودیم اما 
متاسفاته توله ها از بین رفتند. در باغ وحش 
مشهد دو دام پزشک در محل مستقر هستند و 

مراقبت دایم از حیوانات را برعهده دارند.
همتی با تاکید بر این که هر روز باغ وحش را رصد 
می کنیم، گفت: از بین رفتن توله ها در همه 
استان ها اتفاق می افتد و از آن جایی که خراسان 
رضوی به صورت شفاف کار می کند روز تولد توله 

ها و علت تلف شدن را هم اعلام می کند در حالی 
که در بسیاری از باغ وحش های ایران و حتی 

دنیا، بدین صورت است که زمان زایمان ببرها را 
اعلام نمی کنند و بعد از گذشت یک ماه از زایمان 
می گویند یک زایمان داشته ایم درحالی که چند 
توله تلف شده است. مدیر کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی تصریح کرد: ما شفاف 
سازی را در دستور کار قرار داده ایم، اگر در 
بررسی ها استنباط شود که در مسیری مدیران 
باغ وحش خارج از پروتکل فنی و دستور العمل 
ها و ضوابط و مقررات پیش می روند موضوع را از 
طریق قانون پیگیری می کنیم. ضوابط در بخش 
های مختلف به باغ وحش ها ابلاغ شده است و 
ملزم به رعایت آن هستیم و خارج از آن، هیچ گونه 
مماشاتی نخواهیم داشت. وی افزود: معتقدیم 
اگر می خواهیم باغ وحش استاندارد در مشهد 
داشته باشیم مکانش این جا نیست و باید فکری 

جدی  برای باغ وحش مشهد شود.

پاسخ مدیرکل محیط زیست استان به چرایی تلف شدن 7 توله ببر در باغ وحش مشهد 

خبر

گروه جامعه

معاون اقتصادی شهردار مشهد از 
برگزاری آیین کلنگ زنی تقاطع 
)میدان  آزادگان  چهارسطحی 
نمایشگاه( در روز جمعه، همزمان 
با سالروز ورود آزادگان به کشور و با 
اعتباری بیش از ۲۰۰۰میلیارد ریال 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
معاونت اقتصادی شهرداری مشهد، 
اژدر اژدری تصریح کرد: با توجه به 
توسعه شهر مشهد، مدیریت شهری 
در راستای شفاف سازی و استفاده 
از ظرفیت کلیه پیمانکاران کشور، 
موضوع برگزاری مناقصه پروژه تقاطع 
چهار سطحی آزادگان واقع در میدان 
نمایشگاه را در دستور کار معاونت 

اقتصادی شهرداری مشهد قرار داد.

قرارگاه سازندگی 	 
خاتم الانبیا )ص( مجری ساخت پروژه

وی افزود: موضوع مناقصه این پروژه 
با الگوی قراردادی، ۲۵درصد نقد و 
7۵درصد غیر نقد )در قالب اعطای 
مجوز پروانه ساختمانی و زمین( و 

ساخت تقاطع چندسطحی در روزنامه 
های کثیرالانتشار و نیز از طریق فضای 
مجازی سراسر کشور انتشار یافت، در 
ادامه ۲8 شرکت بزرگ از سراسر کشور 
با درجه یک اعلام آمادگی کردند که 
از این میان 1۴ شرکت حائز حداقل 
امتیاز شدند و در مراسم بازگشایی 
پاکت ها که در کمیسیون ماده 1۳ 
و با حضور بازرسان کل کشور و سایر 
نهادهای نظارتی برگزار شد، پس 
از تطبیق بخشنامه های حاکم بر 
مناقصه، شرکت قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( به عنوان مجری 

ساخت این پروژه انتخاب شد.

تسهیل ترافیک دوراهی طرقبه 	 
شاندیز

معاون اقتصادی شهرداری مشهد 
همچنین با بیان این که خدمات دهی 
پروژه چندسطحی آزادگان نه تنها 
شامل حال شهر مشهد می شود بلکه 
شهرستان بینالود را هم دربرمی گیرد، 
تصریح کرد: پروژه تقاطع چند سطحی 
آزادگان به عنوان بزرگ ترین تقاطع 
چندسطحی در شمال شرق کشور، 
اتصال ۴ محور بزرگ شهری شامل 

این پروژه شامل 
اتصال ۴ محور 

بزرگ شهری 
بولوار نمایشگاه 
به میثاق، بولوار 
امام علی )ع( به 

بولوار مهدیه و دو 
چپ گرد بولوار 
امام علی)ع( به 

سمت وکیل آباد 
و بولوار مهدیه 

به بولوار میثاق 
است

بولوار نمایشگاه به میثاق، بولوار امام 
علی )ع( به بولوار مهدیه و دو چپ گرد 
بولوار امام علی)ع( به سمت وکیل آباد 
و بولوار مهدیه به بولوار میثاق را در 
سطوح بالایی ایجاد خواهد کرد. وی 
افزود: این پروژه با اعتبار پایه بیش از 
۲۰۰۰ میلیارد ریال سبب کاهش 
بار ترافیکی شریان های مهم غرب 
مشهد می شود و  با توجه به میزان 
مراجعه شهروندان به نمایشگاه بین 
المللی در مناسبت ها و رویداد های 
فصلی، کاهش مصرف سوخت، کاهش 
آلودگی زیست محیطی، جلوگیری از 
اتلاف وقت و نیز تسهیل در رفت و آمد 
را در این بخش از شهر به همراه خواهد 

داشت.

زمان بندی 2 ساله برای اتمام پروژه	 
اژدری با تاکید بر این که ساخت این 
پروژه سبب تحقق وظایف شهرداری 

مشهد به عنوان معین اقتصادی منطقه 
۳ خراسان رضوی می شود، گفت: 
مدت زمان ساخت این پروژه دو سال 
برآورد شده است که با توجه به توانایی 
پیمانکار مربوط امیدواریم شاهد 
کاهش بازه زمانی، خدمت رسانی 
هرچه سریع تر و تسهیل در رفت و آمد 
شهروندان مناطق شهری ۹، 1۰، 11 
و1۲باشیم.  وی با تاکید بر تامین مالی 
اجرای پروژه های زیرساختی با رویکرد 
بخش عمده غیرنقدی، تاکید کرد: 
شهرداری مشهد از اواخر سال گذشته 
با تعریف انجام پروژه های زیرساختی 
به صورت غیرنقدی و در قالب اعطای 
زمین و امتیاز پروانه های ساختمانی 
معوض به پیمانکاران، علاوه بر ایجاد 
اشتغال، سبب افزایش پروژه های 
جدید ساختمانی و رونق بخشی به 
ساخت و ساز و صنعت ساختمان در 

شهر مشهد شده است.

 با اعتباری بیش از 2000 میلیارد ریال
 و در میدان نمایشگاه صورت می گیرد 

جمعه؛ آغاز ساخت 
بزرگ ترین تقاطع 
شمال شرق کشور 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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